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I niedziela Wielkiego Postu w Kopalni Soli
„Wieliczka” kaplicy św. Kingi

 

Najpierw zebrali się w nadszybiu szybu Daniłowicza  wierni zaproszeni z  Diecezjalnego
Instytutu Akcji Katolickiej (DIAK) Archidiecezji Krakowskiej, Chór Miechovita z dyrygent
Alicja Gaweł-Kramarz, panie z Kół Gospodyń Wiejskich z Gminy Wieliczka, członkowie
Stowarzyszenia „Klub Przyjaciół Wieliczki” (KPW) i w grupach po 36 osób byli zwożeni widną
na poziom II wyższy Braci Markowskich w kopalni. Z podszybia udawali się do kaplicy św.
Kingi.  Stąd ministranci z krzyżem pod kierunkiem księdza kanonika Józefa Wróbla z Parafii
pw. św. Mikołaja i 27 Parafialnego Oddziału Akcji Katolickiej w Witanowicach k. Wadowic 
udali się przez komorę Erazma Barącza do  pochylni Erazma  Barącza. W tej pochylni  na
ociosach znajdują się stacje Drogi Krzyżowej wykonane przez górników-rzeźbiarzy: Pawła
Janowskiego, Piotra Starowicza, Jacka Talapkę.

Ta Droga Krzyżowa na  kopalnianym szlaku pielgrzymkowym „Szczęść Boże” została
erygowana przez JE. Stanisława Dziwisza 2.04.2010 r. w piątą rocznicę odejścia do Domu
Ojca papieża Jana Pawła II.  Rozważania stacji Męki Pańskiej opracował ojciec Ludwik
Kurowski OFM, kapelan wielickich górników i zostały wydane w książce jego autorstwa pt.
„GOLGOTA wielickich górników” (Wieliczka 2010). Po  odprawieniu Drogi Krzyżowej
wrócono do kaplicy św. Kingi.

Wprowadzono sztandar Akcji Katolickiej Archidiecezji Krakowskiej. Ks. Józef Wróbel
odprawił Msze św. i wygłosił homilię. Pierwsze czytanie odczytał ministrant, psalm
zaśpiewała dyrygent Miechowity, modlitwy wypowiadała Joanna Dudzik Po mszy św.
zaśpiewano Gorzkie Żale część I pod kierunkiem Chóru Miechovita. Na zakończenie
nabożeństwa Grażyna Kominek, prezes DIAK-u i Roman Wcisło, członek Zarządu DIAKU-u
podziękowali księdzu Józefowi Wróblowi za przewodnictwo w modlitwie oraz Michałowi
Roehlichowi, prezesowi Zarządu Kopalni Soli „Wieliczka”-Turystyka za zaproszenie do
kopalni na modlitwę. W kaplicy, przed ołtarzem św. Kingi, patronki górników Tadeusz
Kordula wykonał pięciu grupom pamiątkowe zdjęcia.  Każda z grup z przewodnikiem udała
się na zwiedzanie Trasy Turystycznej.

Grupa IV,  w której byli członkowie KPW,  szła z przewodnikiem Waldemarem Piorwskim
zwiedzając kolejno komory: Erazma Barącza, Michałowice, Drozdowice, Weimar,  Józefa
Piłsudskiego, Stanisława Staszica, Skarbnik, Wincentego Witosa, Witolda Budryka,
Warszawa. W komorze Warszawa czekały na nas - pond 200-tu pielgrzymów - stoły nakryte
białymi obrusami, przy których zasiedliśmy na wspólne rozmowy. Ugoszczono nas żukiem z
jajkiem, kiełbasą, grzybami, a na deser podano nam szarlotkę. Każdy mógł zrobić sobie
herbatę oraz u Pana Korduli nabyć pamiątkowe zdjęcie. Część pielgrzymów udała się z



przewodnikami na zwiedzanie w kopalni Muzeum Żup Krakowskich Wieliczka a pozostali szli
na podszybie szybu Daniłowicz na III poziomie kopalni im. Juliusza Słowackiego, skąd windą
wyjechali na powierzchnię.  Z „Klubu Przyjaciół Wieliczki” w pielgrzymce uczestniczyło 18
osób w tym członkowie: Grażyna i Eugeniusz Bieniek, Katarzyna Czubak, Jadwiga Duda,
prezes Zarządu,  Halina i Marian Dylągowie, Alojzja Dudek, Krzysztof Kasprzyk, Elżbieta-
Kawecka Cebula, członek Zarządu,  Grażyna Kowal,  Zofia Prochwicz, oraz zaprzyjaźnieni z
KPW: Maciej Janowski, Maciej Kania, Danuta Kowal, Magdalena Maniowska, Barbara Mazoń,
Krystyna Prochwicz, Ewelina Wanat.  

Składamy wyrazy wdzięczności załodze Kopalni Soli „Wieliczka” (KSW), która w niedzielę 18
lutego b.r. pracowała abyśmy mogli wspólnie się modlić i zwiedzać wielickie podziemia.
Szczególnie dziękujemy pracownikowi KSW  Kazimierzowi Windakowi, który nas zaprosił do
kopalni i zaopatrzył w bilety oraz czuwał nad nagłośnieniem kaplicy św. Kingi i prawidłowym
przebiegiem wydarzenia.

Opracowała Jadwiga Duda


